
UCHWAŁA NR XXVIII/232/2016 
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie „Strategii rozwoju Gminy Pabianice na lata 2016 - 2023”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.2016.446) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do realizacji „Strategię rozwoju Gminy Pabianice na lata 2016 - 2023”, która 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice

Marek Muszczak

Id: E0855CA3-559E-4ED2-80C2-A1B855413AA9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/232/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016  roku w
sprawie: „Strategii rozowju Gminy Pabianice na lata 2016 - 2023”.

Strategia Rozwoju Gminy Pabianice jest najważniejszym dokumentem programowym gminy, określa
obszary priorytetowe i cele, które umożliwią rozwój społeczno – gospodarczy jej obszaru. Cele, jakie stoją
przed gminą zostały określone na podstawie analizy stanu obecnego oraz zestawienia silnych i słabych stron
gminy, a także szans, jakie przed nią stoją oraz potencjalnych zagrożeń. Niniejsza strategia powstała z
inicjatywy władz lokalnych, dostrzegających potrzebę kompleksowego rozwoju gminy. Jest odpowiedzią na
nieustannie zmieniające się wewnętrzne i zewnętrzne warunki gospodarowania oraz wzrost
konkurencyjności otoczenia. Powstały dokument gwarantuje, że podejmowane działania wpisują się w
wizję regionu i są z nią komplementarne, co z kolei ma znaczenie przy aplikowaniu o środki unijne.

Z uwagi na wieloaspektowość i wielopodmiotowość Strategii do udziału w jej opracowaniu zaproszono
przedstawicieli władz, radnych, pracowników Urzędu Gminy w Pabianicach, mieszkańców gminy. W
trakcie prac nad dokumentem zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, które pomogły poznać opinie
mieszkańców dotyczące obecnej sytuacji gminy oraz ich zdanie na temat przyszłych działań, jakie gmina
powinna podjąć, by umożliwić jak największy rozwój społeczno – gospodarczy. Dzięki przeprowadzonym
konsultacjom przyjęta polityka rozwoju gminy będzie zgodna z oczekiwaniami społecznymi. Strategia
powinna przyczynić się do wzrostu atrakcyjności życia społeczno-kulturalnego, zaktywizować społeczność
lokalną oraz zwiększyć jej poczucie tożsamości z miejscem, które zamieszkują.

Najważniejszym celem strategii jest jednak poprawa warunków życia mieszkańców. Opracowanie tego
dokumentu pozytywnie wpłynie na planowanie rozwoju gminy, jak również ułatwi codzienną działalność i
podejmowanie decyzji przez władze gminy. Strategia stanowi ponadto cenne źródło informacji dla
potencjalnych inwestorów o przyjętych i zakładanych przez gminę ścieżkach rozwoju.

Niniejszy dokument został opracowany na lata 2016-2023. Jest to czas nowej perspektywy finansowej
Unii Europejskiej.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uzyskał pozytywne opinie
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi (pismo nr WOOŚ-II.410.276.2016.MGw) z dnia 12
sierpnia 2016 r.) oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi (pismo nr
PWIS.NSOZNS.9022.1.321.2016.JOK z dnia 18 sierpnia 2016 r i nr.
PWIS.NSOZNS.9022.1.321.2016.JOK z dnia 23 sierpnia 2016 r.).

Ponadto zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235, ze zm.) zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu
dotyczącym opracowania niniejszego dokumentu poprzez podanie do publicznej wiadomości informacji
o opracowaniu projektu Strategii oraz o możliwości zapoznania się z jej treścią i składania uwag
i wniosków. Dokument był dostępny zarówno w siedzibie organu jaki i poprzez Biuletyn Informacji
Publicznej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: E0855CA3-559E-4ED2-80C2-A1B855413AA9. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały nr XXVIII/232/2016 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

  

Strategia Rozwoju 
Gminy Pabianice 
na lata 2016-2023 
 

 
 

 

 

 

 

Gmina Pabianice, 2016 

 

 

 

 



2 
 

 

Zespół autorów:  

 

PHIN Inwestycje Sp. z o.o.: 

Izabela Sobolewska, 

Anna Walas 

 

Gmina Pabianice: 

Marcin Wieczorek, 

Magdalena Kardas, 

Mariusz Rzepkowski 

  



3 
 

Spis treści 
I. Wprowadzenie ...................................................................................................... 5 

I.1. Metodologia procesu opracowywania Strategii Rozwoju Gminy Pabianice .............. 7 

 

II. Diagnoza stanu obecnego - charakterystyka gminy Pabianice ............................... 11 

II.1.  Położenie ................................................................................................................ 11 

II.2. Historia gminy Pabianice ......................................................................................... 13 

II.2.1. Zabytki gminy Pabianice ................................................................................... 14 

II.3. Środowisko przyrodnicze i użytkowanie gruntów................................................... 19 

II.3.1. Klimat ................................................................................................................ 19 

II.3.2. Ukształtowanie terenu i jego cechy geomorfologiczne, surowce mineralne .. 20 

II.3.3. Gleby ................................................................................................................. 22 

II.3.4. Sieć wodna, wody powierzchniowe i gruntowe ............................................... 23 

II.3.5. Roślinność, lasy i formy ochrony przyrody ....................................................... 29 

II.3.6. Użytkowanie gruntów ...................................................................................... 33 

II.4. Otoczenie społeczno - gospodarcze gminy ............................................................. 35 

II.4.1. Migracje ............................................................................................................ 38 

II.4.2. Bezrobocie ........................................................................................................ 38 

II.4.3. Rozwój gospodarczy ......................................................................................... 42 

II.4.4. Bezpieczeństwo ................................................................................................ 46 

II.4.5. Pomoc społeczna .............................................................................................. 48 

II.4.6. Edukacja ............................................................................................................ 54 

II.4.7. Ochrona zdrowia .............................................................................................. 57 

II.4.8. Kultura .............................................................................................................. 58 

II.4.9. Sport i rekreacja ............................................................................................... 63 

II.4.10. Turystyka ........................................................................................................ 65 

II.5. Infrastruktura .......................................................................................................... 65 


	uchwala2016nr232.pdf (p.1-2)

